Bekanntmachung der Wirtschaftsförderungsgesellschaft im Kreis Herzogtum Lauenburg mbH gemäß § 14 Abs. 5 KPG

Der vollständige Jahresabschluss zum 31.12.2013 der Wirtschaftsförderungsgesellschaft im Kreis Herzogtum Lauenburg mbH, Ratzeburg, hat den uneingeschränkten Bestätigungsvermerk der WSB GmbH Wirtschaftsprüfungsgesellschaft Steuerberatungsgesellschaft, Wentorf, mit Datum vom 19. Mai 2014 erhalten.

Der Landesrechnungshof Schleswig-Holstein als Prüfungsbehörde hat keine ergänzenden Feststellungen zum vorgelegten Prüfungsbericht getroffen.

Die Gesellschafterversammlung der Wirtschaftsförderungsgesellschaft im Kreis Herzogtum Lauenburg mbH hat am 16. Juli 2014 den Jahresabschluss zum 31. Dezember 2013 festgestellt. Der Jahresüberschuss von 769.838,38 € wurde satzungsgemäß in die Gewinnrücklage eingestellt. Der Jahresabschluss zum 31.12.2013 liegt in der Zeit vom 22.09.2014 bis 26.09.2014 in den Geschäftsräumen der Gesellschaft, Junkernstraße 7 in 23909 Ratzeburg, öffentlich aus.

Ratzeburg, den 24. Juli 2014

Wirtschaftsförderungsgesellschaft im Kreis Herzogtum Lauenburg mbH Werner Hesse, Geschäftsführer